
 

ミンナソラノシタ 

活動計算書 

2018年 7月 1日から 2019年 6月 30日まで 

                                       （単位：円） 

科目 金額 

 経常収益 

 １ 受取会費 

   正会員費    

 2 受取寄付金 

 3 受取助成金等 

  京都府地域力再生交付金 

浄土真宗本願寺 

  ラッシュジャパン   

  京都オムロン地域協力基金 

  ソロプチミスト京都-西山 

 4 事業収益 

   オリジナルグッズ販売収益 

   受託品販売収益 

   

 5 その他収益 

   講師謝金 

   雑収益 

   受取利息 

経常収益計 

Ⅱ経常費用 

1 事業費 

（1） 人件費 

人件費計 

（2） その他経費 

委託商品仕入費 

諸謝金 

通信運搬費 

消耗品費 

旅費交通費 

印刷製本費 

接待交際費 

賃借料 

会議費 

 

 

30,000 

 

 

30,000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4,577,364 

1,330,733 1,330,733 

 

232,000 

360,000 

1,920,000 

100,000 

30,000 

 

 

 

 

 

2,642,000 

 

459,600 

99,400 

 

 

559,000 

 

 

9,698 

5,900 

33 

 

 

 

 

15,631 

 

 

 

0 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

71,222 

54,880 

28,501 

52,806 

522,080 

317,332 

53,253 

434,630 

7,248 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



保険料 

託児費 

福島母子支度金 

支払手数料 

その他経費計 

事業費計 

2 管理費 

（1） 人件費 

人件費計 

（2） その他経費 

諸謝金 

通信運搬費 

旅費交通費 

印刷製本費 

消耗品費 

賃借料 

接待交際費 

保険料 

会議費 

支払手数料 

その他経費計 

管理費計 

経常費用計 

当期経常増減額 

当期正味財産増減額 

前期繰越正味財産額 

次期繰越正味財産額 

3,000 

12,460 

80,000 

1,928 

 

 

 

 

 

 

3,000 

168,303 

34,785 

25,861 

114,482 

37,500 

20,691 

3,250 

21,624 

2,700 

 

 

 

 

1,639,340 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2,071,536 

1,639,340 

 

 

0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

432,196 

 

2,505,828 

1,869,715 

3,101,575 

4,971,290 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

 

  



財務諸表の注記 

1.財務諸表の作成は、NPO法人会計基準によっています。    

       
 

  

2.事業別損益の状況      
 

  

事業別損益の状況は以下の通りです。    
 

  

       
 

  

科目 

福島の子どもたち応

援事業 

東日本大震災を忘れない啓発活動

事業 

福島と京都

のご縁を紡

ぐ事業 

 

事業部門合計 

管理部門 合計 

  

幼稚園留

学 

グッズ販

売 

ミナソラ

秋まつり 

イベント

出展 講演・講座 
 

 

    

Ⅰ経常収益            

 1.受取会費        30,000 30,000 

 2.受取寄付金 51,024   17,389 53,526  121,939 1,208,794 1,330,733 

 3.受取助成金等 2,280,000  100,000    2,380,000 262,000 2,642,000 

 4.事業収益  422,200 118,600 8,200 9,698 10,000 568,698  568,698 

 5.その他収益        5,933 5,933 

 経常収益計 2,331,024 422,200 218,600 25,589 63,224 10,000 3,070,637 1,506,727 4,577,364 

Ⅱ経常費用                  

（1）人件費                  

人件費計        0  0  0 

（2）その他経費          

 原材料費  22,116 49,106    71,222  71,222 

 通信運搬費 6,600 20,000 540 1,361   28,501 168,303 196,804 

 消耗品費 13,556  35,179 4,071   52,806 114,482 167,288 

 旅費交通費 262,900  48,000 11,000  200,180 522,080 34,785 556,865 

 印刷製本費 277,650  39,682    317,332 25,861 343,193 

 諸謝金 17,000 5,880   32,000  54,880 3,000 57,880 

 賃借料 363,312  15,800  55,518  434,630 37,500 472,130 

 接待交際費 13,189     40,055 53,253 20,691 73,944 

  会議費 3,090  4,158    7,248 21,624 28,872 

 保険代   3,000    3,000 3,250 6,250 

 振込手数料 1,712    216  1,928 2,700 4,628 

 雑費 80,000  12,460    92,460 0 92,460 

その他経費計 1,039,018 47,996 207,925 16,432 87,734 240,235 1,639,340 432,196 2,071,536 

経常費用計 1,039,018 47,996 207,295 16,432 87,734 240,235 1,639,340 432,196 2,071,536 

当期経常増減額 1,292,006 374,204 10,675 9,157 △24,510 △230,235 1,431,297 1,074,531 2,505828 

 


